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W YDZIAŁ SPRAW W EWNĘTRZNYCH I PO ŁIC YI 

W  SENACIE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i jego Okręgu.

W  zastosowań j  się do uchwały Senatu 
Błądzącego d, 10 b. sn. i r. do N. l884 D. 
G. zapadłej* podaje do wiadomości publicznej 
iź kamienica kapitulna w Krakowie przy u- 
licy ś. Józefa pod L. 90 w gminie I. M. K. 
sytuowana, sprzedaną zostanie na drodse ad
ministracyjnej przez publiczną licytaeyą w 
biórze Wydziału w dniach 25 b. iii. i 18 ma
ja r. b. 1838 o godzinie 10 rano odbyć się 
mającą według warunków przez Senat Rzą
dzący zatwierdzonych, tu poniżej zamiesi* 
czonych.

Kraków t)nia 10 kwietnia 1837 r. ' 
Senator 1'rezydujący 

X . S c i p i o .

(Jł.) Referendarz L. Wolff.
W a r u n k i .

I) Licytacja rozpocznie się od summy

szacunkowej zip. 10,935 gr. 24 jako taxy u* 
rzędown.e oznaczonej.

2) Chcący licytować zlozy tytułem tadii 
zip. 1100 które w razie niedotrzymania ja
kiegokolwiek warunku, nabywca utraci i no
wa licytacya na koszt jego i stratę ogłoszo
ną zostanie. *■

3) Z summy wy licytowanej, połowa po
zostawioną będzie przy kamienicy rzeczonej 
jsko resztujący szacunek od której nabywca 
opłacać będzie procerft roczny po v£0 od dnia 
zaiicylownnia do kassy prokuratorii kapituły 
katedralnej krakowskiej pod rygorem exe- 
kucyi administracyjnej i wypowiedzenia tako
w ej, drugą z h s  połową wy licytowanej sum
my nabywca włączając w takową radium zła
zy w kassie głównej w ciągu dni trzech od 
dnia licytacji, po czein dopełnione zostaną 
nne formalności urzędowe do przelania wła
sności rzeczonej kamienicy na nabywcę lecz 
zawsze kosztem jego.

4) Akt detaxacyi i wykaz bypoteczny nr 
sprzedaż wystawionej kamienicy żadnerai pra
wami rseczuwemi nitobciążonej w biórze 
Wydziału Spraw Wewnętrznych zawsze przej- 
zrzaneuii być mogą jak równie i w czasie li
cytacji.



5) Do licytacji przeznaczają się dwa ter- 
mina: pierwszy na dzień 2a b. ni. kwietnia, 
drugi na dzień 18 maja r. b.

Zn zgodność świadczę,
(3r.) Za Referendarza, Rajski adj.
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W YDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  P O U C Y I 

W SENACIE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w 
skutku uchwały Senatu Rządzącego z dnia 
5 stycznia r. b. N. 3067 cdbywać się będzie 
w biómch Wydziału Spraw Wewnętrznych 
na dniu 2 maja r, b. w godzinach przedpo
łudniowych stanowcza licytacy^ na sprzedaż 
domu pod L. 270 przy ulicy Wiślnój sytuo
wanego, którego cena na pierwsze wy woli
nie z urzędowego szacunku pierwiastkowo 
na zip. 17,311 gr. 29 oznaczona do J części 
to jest do zlji. 12,984 zniżoną zostaje, i od 
tej summy licytacia in plus rozpocznie się; 
z warunków celniejszych jest ten, iż połowa 
z summy wylicytować się mającej pozostanie 
przy gruncie, z obowiązkiem opłacania po 
lUo procentów, o innych zaś warunkach każ
dego czasu i w terminie licytacyi, pretenden
ci opatrzeni W radium j 0 części jummy sza
cunkowej odpowiadające, wiadomość powziąść 
mogą.

Kraków d. 19 kwietnia 1S38 r.
Senator prezydtijący 

S o b o l e w s k i .

Referendarz L . W olff .

W  Kle perzu przy Krakowie na largu w 
domu pod N. 26 gminie VII. miejskiej dnia 
24 kwietnia r. b. przez licytacyą publiczną 
W exekucyi sądowej, sprzedaż odbędzie się 
pszenicy, giochu i ihnych cząstkowo luk hur
tem, za gotową zaraz zapłatę w monecie sre
brnej courapt.

Kraków d. 12 kwietnia 1838 r.
Skorczyński Kom. Sąd.

Część Polityczna.
—  Warszawa 18 Kwietnia. —

W esoło zakończono wrzornj święta wiel
kanocne. Na placu Kra3 ińskim już z rana, 
|ubo przy wątpliwej pogodzie, zebrały się 
tłumy bawiących się i widzów. Częścią naj

zabawniejszą jak zawsze były słupy z nagro
dami. Czasem po 6 konkurentów jeden nad 
drugim drapało się do giry, zawsze wyższy 
wspierany przez niższego, lecz po drzewie 
potnydlonem, wcale im nie szło jak po mydle, 
chwilowe tylko osłabienie sił wyższego dzia- 
Kio j;.kby płyn elektryczny na stos wolty, 
cała kolumna konkurentów jednocztśnie, za 
przykładem pierwszego musiała odbyć zsu- 
wankę; głośne śmiechy towarzyszyły każdej 
takiej rejteradzie. Przed południem, jeunak 
Franciszek Kamiński, lokaj (przeszłego ro
ku był mularzem), znany już z osiągnienia 
nagrody w roku zeszłym, i tym razem szczę
śliwie dodrupał się szczytu słupa. Inny przed 
wieczorem, wprawdzie także dolazł szczytu 
2go słupa, ale za pomocą postronków z któ
rych sobie zrobił pewny rodzaj drabiny. Po 
południu puszczono 6 balonów. Co raz li
czniejsi zbierali się widzowie, pogoda roz
jaśniała si<2 coraz bardziej., wzrastał ruch 
i zabawa. Widziane wiele guatc vrnych po
wozów napełnionych damami Muzyka cią
gle grzmiała na placu. Wl, czoreiu spalono 
piękny fajerwerk.

Kuryer Warszawski donosi, że d. 16 b. 
m. pierwszy raz tutejsza gmina Izraelitów, 
miata przyjemność słyszeć kazanie w języku 
niemieckim, jako dla większej części tejże 
gminy zrozumiałym. Pan Goldschmidt kan
dydat filozof ", wymownie przedstawił obe
cnym , ile korzyści wynika kiedy dn szlache
tnego celu wspólne dążą usiłowonin. Kaza
niu było miana w synagodze zwanój niemiec
kiej. Modlitwa o dłuij.etnie życie nnjm.- 
łościwszego Cessrza i Króla, jako też Xtę* 
cia Namiestnika i wysokich urzędników sta
nu, tę mowęzekończającs, była przez wszyst
kich obecnych przyjęta, z jak najżywszym 
zadowoleniem.

—  Z  Pesztu 4 Kwietnia. —
Z uizędowych doniesie]' pokazuje się te

ras t że nie tak wiele ludzi utraciło życie
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przez ostatnią powódź, jak z początku innie* 
mano i donoszono, albowiem nie więcej nad 
127. Stan zdrowia polepsza aię tak dalece, 
fce z pomieszczonych w szpitalach osób, je 
szcze tylko 200 się znajduje.

— Paryż 9 Kwietnia. —
Izba parów przyjęta dnia zawczorajszego 

projekt do prawa, dozwalającego półtora m:- 
liodB franków na opędzenie wydatków tajnych, 
większością 129 przeciwko 22 glosom.

Na posiedzeniu izby deputowanych d. 7 
b. m ., w niósł minister skarbu projekt do 
prawa objętego w jednym artykule, treści 
następującej: >Wyznaczona zostaje dla hra
biny Lipona, byłej królowej Neapolitańskiej 
siostry Napoleona; pensya roczna i dożywo- 
tna, w kwocie 100,000 franków. Ta penaya 
jest nietykalną i będzie zapisana w wielką 
księgę długu publicznego od 1 stycznia 1S33 
roku.* Wnosząc ten projekt, przemówił mi
nister temi słowy: »Zlecil mi król Jmć przed
stawić W panom projekt doprawa, mocą któ
rego ma oirsymać hrabina Lipon?, pensyi 
dożywotnej 100 tysięcy franków.* (Mocne 
pornszenie,) kiedy Napoleon przez traktat w 
Bajonnie zawarty, wloźyl koronę neapolitaii- 
ską na głowę szwagra swego, ówczasowego 
W . xięcia bergskiego , zgodzono się, że no
wy król Neapolu otrzyma bogatą dziedzinę 
rodziny Farnezych, a za to odda Francy i wszel
ką wlasnosc należącą w tymże kraju do nie
go i jego żony, jako W  W . xięztwa berg- 
skich. Wlisnosc tę składał pałac Elysee- 
Bourbon, zamek \illiers, dobra Laroothe 
Sainte-Hray e izainek Neuilly. Skutkiem wy
padków 1814 i 1815 roku, utraciła hrabina 
Lipona wraz z koroną dobra Farnezych, da
wniejsza zaś je j posiadłości we Francyi, prze
szły tymczasem w inne znpełnie ręce. (Tą 
wyłuszcza minister obrot tych majętności). 
Hrabina Lipona żądała, aby ją  przywrócono 
W posiadanie dóbr które utraciła przez nie
dopełnienia warunków traktatu bajońzkiego, 
ale rada stanu nie mogła swracać uwagi na

te jej reklamacyc. Tymczasem położenie hra
biny Lipona, obudziło wspóluczucie Francyi. 
Lubo w traktacie bajońskim niegwarantowała 
je j Francya, ani korony neapolitańskiej, ani 
dobr Farnezych, zdaje aię przecież z drugiej 
strony rządowi, że nuieży aię dla hrabiny 
Lipona wynagrodzenie. Nietrzeba spuszczać 
z uwagi, że oręż francuzki postawił ją  na 
Ironie i że jest siostrą cesarza Napoleona.*

—  Londyn 4 Kwietnia. —
Królowa udaje się niezadługo na dni 14 

do Windsor, zkąd pojedzie do Brigthon.
Wznawia się pogłoska, że lord Hill zło

ży naczelne dowództwo nad wojskiem, a o- 
trzyina takowe xiąże Cambridge.

Woda z Tunelu została już tak dalece 
wypompowana, że po obejrzeniu wszystkiego 
zeszłej soboty przez pana Brunei, dalsze ro
boty bezzwłocznie przedsięwzięte będą.

W  nocy z 25 na 26 z. m. popełniono W 
hotelu cesarsko-rossyjskiego posła lir. Pozzo 
di Borgo, znaczną kradzież. Między zabra- 
nemi przedmiotami byty banknoty francuskie 
i angielskie, 7 soyereings, 40 dubeltowyeh 
napoleondorów, pata zlotyrh naramników, ta
bakierki złota i platynowa, rozmaite ozdoby 
orderowe i inne kosztowności. — Nieco pier
wej popełniono w zamku dublińśkim podczas 
balu, takża bardzo znacznif kradzież w dya- 
mentach.

—  Dnia 7 Kwietnia< —
Zamiarem jest ministrów odroczyć wcze

śniej niż zwykle teraźniejszy parlament, a- 
żeby królowa zaraz pokoronaeyi, mogła się 
udać w zaraierzooą podróż do Szkocyi i 
Irlandyi.

Mówią, żo rząd mianował doradcą przy 
hr. Durhnm w Kanadzie, do rzeczy prawnych, 
pana Turton, który pełnił obowiązki adwo
kata w Kalkucie.

—- Hanower 7 Kwietnia. __
Potrzeba odroczenia posiedzeń stanowych, 

dozwolonego reskryptem gabinetowym Ł dnia 
dzisiejszego, nastąpiła nietylko w skutek prsed.



—  368 —

Stanienia stanów, lubo z krótszym daleko ter* 
minem aniżeli sądzono » ale iztego  także po
wodu, że izba druga wyznaczywszy z grona 
swego kommissyę do rozbioru przedstawić* 
nego projektu nowej ustawy zasadniczej, sa* 
Ina nie miała właściwie czem się zatrudnić, 
ponieważ przedłożone je j projekta do praw 
jak np. koćex kryminalny, były już przez 
poprzedzające stany dyskutowane i przyjętą, 
W ogłoszeniu tylko dla zaszłych zmian wstrzy- 
manę; kiedy więc teraz, lubo z kilkoma ma- 
łoznaczącemi zmianami, wróciły pod dejy* 
zyę dzisiejszych stanów, znalazły bezwarun
kowe przyjęcie. Dp tego rzędu należał i 
budżet, a tak niepozostało do dyskusji nic 
więcej prócz jednego projektu do zasadni^ 
czej ustawy.

—  Al i nich 12 Kwietnia.
Operę Meverbaera p. t. łliigenotl, przy

gotowano dla tutejszego teatru nadwornego 
w teii sposób, że text uzunięto zupełnie, a 
inny dano. T ą  pracą zajął się professor Gd- 
reB biorąc przedmiot *  bistoryi angielskiej, 
któremn dal tytuł Angliknnie; słowa podło. 
łyłB pod muzykę, poetkn Birch-Pfeifer. Text 
zrobiony przez p. Góres. zyskał potwierdze
nie Rządu.

—  Lizbona 27 31ar ca. —
Królowa zatwierdziła ustawę zasadniczą 

przez kortezy uchwaloną ,  a na uroczyste o- 
gloszenie tejże wyznaczyła dzień 1 kwietnia 
jako rocznicę urodzin swoich.

Detąd zostawiono spokojnie sprawców o- 
statnieb zamieszek, a mniej winnym, którzy 
byli uwięzieni, dano ciche pozwolenie wra
cania do domów. Dziś słychać, że Frenęs, 
dowódcę batalionu arseualowego ,  będzie pod 
sąd oddany.

—  Z 31 ul tan 19 31 ar ca. —
Z  dniem I kwietnia seczyna byćobouią- 

Bująeą zawarta niedawno konwencja między 
Austryą względaia na Gałicyę i ziemię Sied
miogrodzką z jednćj, a sięztwem Multen z

drugiej strony, o  wzajemne wydawanie sbie* 
gów , włóczęgów i innych bez zatrudnienia 
zostających osób. W yjęci są ci wszyscy., 
którzy przeniósłszy się z kraju do kraju, po
święcili się rolnictwu łub rzemiosłu j  są w, 
zawodzie swym pracą zatrudnieni. Układ 
powyższy jest ważny pud względent polity
cznym z tej przyczyny, że zawarty został 
bezpośrednio z rządem xięztiva Multan a nie 
z Portą otomańską. Trwanie konwencyi u- 
stanowiono na łat trzy; wymówienie rokiem 
naprzód nastąpić powinno.

—  Stambuł 15 3Iarca. —
Suitanowicz następca tronu, jest dotąd 

niebezpiecznie chory. Po przebyciu szkarla- 
tyny, przywiązało się mocne osłabienie i pu
chlina w nogach.

Do Syryi posłano już przeszło 15,000 łu
dzi wojska różnej broni, z którćm uda się 
zapewne i  będący W  niełasce zięć sułtana. 
Z  tych oficerów pruskich, którzy przyjęli.-tł* 
buwiązki służbowe u Porty, posiano dwóch 
do Kurdystanu, 4 do Konieh.

Otrzymano tu doniesienia z Trykała, we
dług których, pojawiają się znowu nu gra
nicy grecko-tureckiej rabusiowskie napady, 
przeciwko którym obadwa rządy, to jest tu
recki i grecki, zaradcze środki urządziły.

PRZYJKCHALI DO KRAKOWA.

Ofl dnia 21 do dnia 23 Kwietnia.
B za Jow  ic z ,  z  P o l s k i ;  —  L a n g in o t t y  P i o t r ,  F a l i s z e w 

s k i  W a l e n t y ,  P o k n s o w s k i  k u r . ,  L e w ł e c k a  ob V  D a r ó w  - 

s k a  o b . ,  M a c h o w s k i  o b . ,  S c h w e jg e r  o b . ,  x  G a l i c y ! ;  —  

T l i ie s c u  K a r o l ,  S i g i i m a n d  k a n d y d . .  > P r u s s .

Wyjechali z Krakowa.
Pakasowskl kor,. Krasiński Karol b r., I Stanisław 

Trsctrsewiński Wojciech, 6v Polski; —  Durowskl o b a 

Celińska b r . ,  ś  Galicy i ;  —  Scboltz C a r l ,  t>o Pruss*

Doniesienie.
W  kamienicy przy ulicy ś. Anny Nr. 310 na 

dola u gospodarza jest koniesynn czerwona 
na sprzedał,

3


